Z. Ervin Shameti éshté eméruar prané Institutit té Statistikave né vitin 1998
dhe gjaté karrierés sé tij né INSTAT ka mbuluar disa detyra. Aktualisht Z.
Shameti mban pozicionin e drejtorit né Drejtoriné e Statistikave Rajonale dhe
Gjeoinformacionit. Mé paré ai ka punuar si specialist prané Sektorit té
Demografisé dhe mé pas si pérgjegjés né Sektorin e Hartografis€é dhe
Sistemeve té informacionit gjeografik (GIS).

Z. Shameti éshté diplomuar né ekonomi né vitin 1997 né Fakultetin e
Ekonomisé té Universitetit té Tiranés. Né vitin 2016 ai ka kryer studimet
pasuniversitare prané Fakultetit té Historisé dhe Filologjisé né Universitetin e
Tiranés, né degén “Gjeografi”, duke pérfunduar me sukses masterin shkencor me specialitet né

“Gjeografiné Humane”.

Gjaté karrierés sé tij prané Institutit té Statistikave z. Shameti éshté angazhuar né shumé aktivitete
madhore si CENS-et e viteve 2001 dhe 2011. Ai ka dhéné kontribut né planifikimin dhe organizimin e
aktiviteteve né drejtimin e njésive té gjeoinformacionit dhe logjistikés, por gjithashtu dhe né publikimin
e rezultateve apo analizat e thelluara.



